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Pani Wioletta Wawrukiewicz, 

Pan Wojciech Fałtynowicz, 

Pan Przemysław Turowski, 

Radni Rady Miejskiej w Suwałkach 

Dotyczy: interpelacji z dnia 1.04.2026 r. w sprawie pilnego rozwiązania problemu parkowania 

oraz ucigżliwości akustycznych przy modernizowanym lodowisku przy Szkole 

Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Suwałkach 

W odpowiedzi na interpelację Państwa Radnych, złożoną w dniu 1 kwietnia 2026 r. 

informuję, że zadanie inwestycyjne „Modernizacja zadaszonego lodowiska przy Szkole 

Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi w Suwałkach" dotyczy kompleksowej 

modernizacji istniejącego lodowiska przy Szkole Podstawowej nr 11 w Suwałkach, ma na celu 

stworzenie wielofunkcyjnego obiektu sportowego, który będzie służył społeczności lokalnej przez 

cały rok. Obiekt po zakończeniu prac modernizacyjnych ma spełniać wymagania zarówno 

dla osób uprawiających sporty zimowe, jak i letnie, oferując szeroką gamę możliwości aktywności 

fizycznej w różnych porach roku. W jego zakresie również jest demontaż istniejącego agregatu 

chłodniczego oraz dostarczenie i montaż w jego miejsce nowego urządzenia. Parametry 

techniczne i sprawność akustyczna nowego agregatu zostanie określona przez wykonawcę 

przedmiotowego zadania wyłonionego w postępowaniu przetargowym i zapewne będzie ona 

wyższa niż obecny agregat. Przedmiotowy obiekt po zakończeniu modernizacji będzie 

funkcjonował w ciągu dnia, nie zakłócając ogólnie przyjętej ciszy nocnej. Chciałbym jednocześnie 

zwrócić uwagę, że mieszkańcy miasta na przestrzeni ostatnich lat wielokrotnie apelowali 

o zwiększenie potencjału miasta w zakresie warunków do uprawiania łyżwiarstwa (petycja z dnia 

27.05.2025 r. podpisana przez 707 osób). 

Dodatkowo odnosząc się problemów zgłaszanych przez mieszkańców osiedla 

sąsiadującego z lodowiskiem, chciałbym zwrócić uwagę na fakt, iż wzdłuż ul. Legionów, 

ul. Ignacego Daszyńskiego i ul. Szpitalnej są zlokalizowane w pasie drogowym ogólnie dostępne 

miejsca postojowe, których ilość jest wystarczająca do obsługi przedmiotowego obiektu, 

a z których mogą korzystać jego użytkownicy, w tym także mieszkańcy okolicznych bloków. 

Jednocześnie chciałbym zauważyć, że wtym rejonie miasta występuje generalny niedobór 

miejsc parkingowych wynikający z intensywnej zabudowy mieszkaniowej i niewystarczającej 

ilości miejsc postojowych na terenach zabudowy spółdzielczej i deweloperskiej. Problem ten był 

już wielokrotnie poruszany przez radnych Rady Miejskiej w Suwałkach. Wynika to z ograniczeń 

dostępnego terenu pod zabudowę oraz z zapisów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, uchwalonych odpowiednio 20 i 26 lat temu (Uchwała Nr XLV/492/06 z dnia 
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2006-02-22 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy 

Franciszkańskiej w Suwałkach oraz Uchwała Nr VIII/37/99 z dnia 1999-02-24 w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego OSIEDLA DASZYŃSKIEGO w Suwałkach). 

Obecnie większość gospodarstw domowych posiada dwa samochody, a obowiązujące 

ustalenia miejscowego planu przewidują 1 miejsce postojowe na 1 mieszkanie dla nowych 

inwestycji, a dla bloków spółdzielni 1 miejsce postojowe na dwa mieszkania. 

Pragnę też zauważyć, iż na wniosek mieszkańców ul. Franciszkańskiej oraz radnych Rady 

Miejskiej w Suwałkach w 2021 roku uchwalono miejscowy plan zagospodarowania terenów 

położonych przy ul. Franciszkańskiej i w ramach realizacji ww. planu Miasto Suwałki wykupiło 

prywatny teren za kwotę 1.101.120,00 zł, na którym jest już zlokalizowany tymczasowy parking 

na 40 pojazdów a docelowo ma powstać też parking od ul. 11 Listopada na 43 miejsc 

parkingowych. 

Podstawowym problemem tworzenia nowych miejsc parkingowych w tym rejonie miasta 

jest brak wolnych terenów na których można byłoby zlokalizować dodatkowe parkingi. Jeżeli 

radni Rady Miejskiej w Suwałkach mają konkretne propozycje terenów na których takie miejsca 

parkingowe można byłoby wykonać to proszę o ich przedstawienie. 

Z poważaniem, 

Otrzymują: 

1. Adresat,

2. Biuro Rady Miejskiej, 

3. I aa. 


